Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Nennweiten DN 15 bis DN 50
Gehäusewerkstoff Edelstahl 1.4408, in Hygieneausführung:  medienberührt Ra<
0,8 µm
Anschluss
Schweißenden nach DIN (DIN 11850 Reihe 2, DIN 11866
Reihe A, EN 10357 Reihe A)

Hygiene Schrägsitz-Stellventil 7025
Bestellnummernsystem
Bestellbeispiel: 7025/025V6D20C1
Hygiene-Schrägsitz-Stellventil Typ 7025, Nennweite DN25, Anschluss Schweißenden nach DIN (DIN 11866 - Reihe
A), Gehäusewerkstoff Edelstahl 1.4408 in Hygieneausführung - medienberührt Ra< 0,8 µm, W.-Nr.1.4571, Sitzdich-
tung PTFE, digitaler Stellungsregler 8049 4-Leiter, Kolbenantrieb Ø80mm, Kennlinie linear, Kvs-Wert 14, Spindelab-
dichtung Standard-O-Ring aus EPDM -30°C bis +140°C (FDA, EG-Verordnung 1935/2004)
5/9
Hygiene Schrägsitz-Stellventil 7025
mit Kolbenantrieb und integriertem Stellungsregler
Maße und Gewichte
digitaler Stellungsregler Typ 8049
DN An-
trieb
 Schweißenden nach DIN  Schweißenden nach ISO  Schweißenden nach
ASME D E F I SW Gewicht
(kg)
d s C L d s C L d s C L
15 80 19 1,5 20 90 21,3 1,6 20 90 12,7 1,65 20 90 96 310 321 80 30 4,4
20 80 23 1,5 20 100 26,9 1,6 20 100 19,05 1,65 20 100 96 318 326 80 30 4,5
25 80 29 1,5 20 110 33,7 2 20 110 25,4 1,65 20 110 96 324 330 80 30 4,7
32 80 35 1,5 20 120 42,4 2 20 120 - - - - 96 338 344 80 30 5,0
32 125 35 1,5 20 120 42,4 2 20 120 - - - - 146 351 360 105 30 7,6
40 80 41 1,5 25 140 48,3 2 25 140 38,1 1,65 25 140 96 348 349 80 30 5,3
40 125 41 1,5 25 140 48,3 2 25 140 38,1 1,65 25 140 146 361 365 105 30 7,9
50 80 53 1,5 25 160 60,3 2 25 160 50,8 1,65 25 160 96 374 371 80 36 5,9
50 125 53 1,5 25 160 60,3 2 25 160 50,8 1,65 25 160 146 388 387 105 36 8,5
6/9
Hygiene Schrägsitz-Stellventil 7025
mit Kolbenantrieb und integriertem Stellungsregler
Maße und Gewichte
p/p-Stellungsregler
Typ 8047
i/p-Stellungsregler
Typ 8047
DN An-
trieb
 Schweißenden nach DIN  Schweißenden nach ISO  Schweißenden nach ASME
D
E F
I SW
Gewicht
(kg)
d s C L d s C L d s C L
Stellungs-
regler
Stellungs-
regler
p/p i/p p/p i/p p/p i/p
15 80 19 1,5 20 90 21,3 1,6 20 90 12,7 1,65 20 90 96 240 271 248 280 80 30 4,1 4,4
20 80 23 1,5 20 100 26,9 1,6 20 100 19,05 1,65 20 100 96 248 279 253 285 80 30 4,2 4,5
25 80 29 1,5 20 110 33,7 2 20 110 25,4 1,65 20 110 96 254 285 257 289 80 30 4,4 4,7
32 80 35 1,5 20 120 42,4 2 20 120 - - - - 96 268 299 271 303 80 30 4,7 5,0
32 125 35 1,5 20 120 42,4 2 20 120 - - - - 146 281 312 287 319 105 30 7,3 7,6
40 80 41 1,5 25 140 48,3 2 25 140 38,1 1,65 25 140 96 278 309 276 308 80 30 5 5,3
40 125 41 1,5 25 140 48,3 2 25 140 38,1 1,65 25 140 146 291 322 292 324 105 30 7,6 7,9
50 80 53 1,5 25 160 60,3 2 25 160 50,8 1,65 25 160 96 292 323 283 315 80 36 5,6 5,9
50 125 53 1,5 25 160 60,3 2 25 160 50,8 1,65 25 160 146 306 337 299 331 105 36 8,2 8,5
7/9
Hygiene Schrägsitz-Stellventil 7025
mit Membranantrieb und integriertem Stellungsregler
Maße und Gewichte
digitaler Stellungsregler Typ 8049
DN Antrieb
 Schweißenden nach DIN  Schweißenden nach ISO  Schweißenden nach
ASME D E F SW Gewicht
(kg)
d s C L d s C L d s C L
15 D250 19 1,5 20 90 21,3 1,6 20 90 12,7 1,65 20 90 238 354 385 30 14,6
20 D250 23 1,5 20 100 26,9 1,6 20 100 19,05 1,65 20 100 238 362 387 30 14,7
25 D250 29 1,5 20 110 33,7 2 20 110 25,4 1,65 20 110 238 368 391 30 14,9
32 D250 35 1,5 20 120 42,4 2 20 120 - - - - 238 337 405 30 15,0